[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2015                                            п. Чкаловский                                  № 5-п

Об утверждении плана  мероприятий по приведению объектов водоснабжения  и водоотведения в нормативное состояние

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 Устава муниципального образования Чкаловский сельсовет, в   целях приведения объектов водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района, Оренбургской области в нормативное состояние,  постановляю:

1. Утвердить  план мероприятий в сфере водоснабжения и водоотведения

на 2015 год согласно приложению.
2. Специалисту по бух. учёту Верченко О.Н. предусмотреть в бюджете муниципального образования  на 2015 года средства на мероприятия по организации  водоснабжения и водоотведения населения в п.Чкаловском.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Постановление главы муниципального образования  Чкаловский сельсовет от 25.12.2012 № 68-п «Об утверждении плана  мероприятий по приведению объектов водоснабжения  и водоотведения в нормативное состояние» считать утратившим силу.
     5.Постановление вступает в силу после его  подписания.
	Глава сельсовета
	                                           С.А.Исайчев

Разослано:  в прокуратуру района,  в дело – 3, специалисту по бух. учёту
Приложение

к постановлению главы

муниципального образования

Чкаловский сельсовет

от  1.02.2015 г. № 5-п

План мероприятий в сфере водоснабжения и водоотведения

администрации муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района, Оренбургской области на 2015 год

	№п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения

	1.
	 Техническое обследование централизованных систем водоснабжения
	до 01.04.2015 года

	2
	Провести конкурс по передаче водопровода в  аренду
	до   05.03.2015

	3.
	 Разработать  проектно-сметную документацию на строительство или реконструкцию объектов водоснабжения и водоотведения.
	до 01.04.2015 года

	4.
	Разработать проектно-сметную документацию для мониторирования   установки очистных  сооружений и внесение изменений в программу развтия коммунального комплекса
	До конца июля 2015 г.

	5.
	Установить дополнительные пожарные гидранты на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет.
	в течение года